秋ト協第１６０号

陸災防秋田第１１号

令和６年１０月２日

会 員 各 位

公益社団法人秋田県トラック協会

会 長  近 藤  哲 泰

陸上貨物運送事業労働災害防止協会

秋田県支部長 近藤 哲泰

【 公 印 省 略 】

令和６年度「陸運事業者のための安全マネジメント研修」の開催について

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、「運輸安全マネジメント」と「陸運業における労働安全衛生マネジメントシス

テムガイドライン（以下、ＲＩＫＭＳ）」を理解するとともに、一体的な運用を通じて

効果的な事故や災害のリスク低減を図るため、標記セミナーを開催することといたし

ました。

 加えて、ＰＤＣＡサイクルを回す管理手法およびリスクアセスメントの具体的な進

め方についても解説する内容となっております。

 ご多用とは存じますが、皆様よりご参加いただき、各事業場での安全衛生のレベル

アップにご活用くださいますようお願い申し上げます。

謹白

記

１．開催日時 令和６年１０月２４日（木）１３：３０～１６：３０

２．会 場 秋田県トラック協会中央研修センター ３階研修室

３．内 容 ・「運輸安全マネジメント」と「ＲＩＫＭＳ」の概要および一体的運用

・リスクアセスメントについて

４．講 師 陸上貨物運送事業労働災害防止協会 安全管理士

５．対 象 者 経営者、運行管理者、安全担当責任者など

６．申 込 別紙申込書より１０月１６日（水）までにお申込みください。

７．そ の 他 当セミナーはＧマーク取得申請の加点対象です。

以上